

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO FINALIZADO EL

31 DE DICIEMBRE DE 2025 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

1 - ACTIVIDADES RELEVANTES DEL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Durante 2025 la compañía operó de manera normal. Desde 2023 la entidad adoptó formalmente la modalidad de trabajo híbrida; administrando los niveles de presencialidad del personal y complementando el trabajo remoto con la asistencia de los colaboradores a la oficina.

Al cierre del año la performance en términos de participación sobre la venta autos y camionetas VW financiadas se ubicó en torno al 92%, superando el objetivo del 80% fijado previo al inicio del año. La penetración de financiaciones sobre el total de patentamientos del Grupo VW se ubicó 9,5 puntos porcentuales por encima del presupuesto. Al 31 de diciembre se otorgaron 95,2% más préstamos prendarios debido a un mercado de financiación mayor al estimado en el presupuesto para el año y mejores condiciones macroeconómicas.

Las ventas de unidades del Grupo VW se incrementaron en 48,6% versus la cifra registrada el año anterior, como resultado de la normalización de las variables económicas y los menores niveles de inflación registrados. La proporción de unidades VW financiadas en el año, aumentó 6,0 puntos porcentuales en comparación a lo registrado el año anterior. Sobre esa porción de autos financiados, la compañía tuvo una participación del 92%, observando un incremento de 2,5 puntos porcentuales sobre el año anterior, como resultado de un mayor mercado de financiación.

Al cierre del cuarto trimestre de 2025, la sociedad tenía en su balance \$298.266.158 Miles de financiación a concesionarios y \$ 289.273.841 Miles de financiación minorista.

Al 31 de diciembre de 2025, el nivel de atraso en los pagos de clientes (1 a 90 días) fue del 4,8% mientras que la cartera irregular (mayor a 90 días de atraso) fue del 1%.

El resultado neto después del impuesto a las ganancias al cierre del ejercicio fue de \$12.459.478 Miles. Este aumento refleja principalmente el impacto de las medidas adoptadas por la entidad en lo que respecta a la mejora de la rentabilidad de sus productos, con el objetivo de mitigar el ajuste por inflación aplicado al patrimonio neto a pesar de un contexto de alta competitividad en el sector. Por otro lado, la mejora se complementa con el apoyo de VWFS a la Red de Concesionarios, a quienes consideramos como socios estratégicos de negocios.

El saldo de Obligaciones Negociables al 31 de diciembre de 2025 es de un total de \$ 30.590 millones de pesos.

Véase nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO FINALIZADO EL

31 DE DICIEMBRE DE 2025 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante) (Cont.)

2 – PERSPECTIVAS

Para el 2026 se espera que el mercado automotor alcance un nivel de 600 mil patentamientos, cantidad similar a los patentamientos registrados en 2025. Por otro lado, se prevé un año 2026 con un entorno de tasas reales positivas y con una evolución en línea con las expectativas de inflación.

La entidad tiene como objetivo para el año 2026 defender su participación sobre las ventas de unidades financiadas, esperando una producción de préstamos minoristas similar a la registrada en 2025, en línea con la expectativa de la marca y se buscará incrementar el nivel de la cartera mayorista. En pos de un desarrollo sostenible en el largo plazo la compañía tiene planeados proyectos estratégicos durante el 2026, que derivarán en una mejora de procesos internos y que resultarán en una mayor calidad en el servicio a los clientes y mejor atención a los concesionarios.

Para financiar la cartera de créditos prendarios, la entidad prevé seguir diversificando sus fuentes de fondeo con su principal socio comercial, otros bancos comerciales, la captación de plazos fijos y la emisión de deuda mediante Obligaciones Negociables.

Véase nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO FINALIZADO EL

31 DE DICIEMBRE DE 2025 (Cifras expresadas en miles de pesos) (Cont.)

Estructura patrimonial:

ACTIVO	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021 (*)
Total del Activo	560.772.538	344.081.963	202.393.657	280.919.844	293.674.270
Total del Pasivo	472.460.010	268.228.913	137.516.539	220.574.003	222.225.001
Total del Patrimonio Neto	88.312.528	75.853.050	64.877.118	60.345.841	71.449.269

Estructura de resultados:

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021 (*)
Ingreso por intereses	202.790.018	156.609.787	204.513.478	141.120.532	112.968.795
Egreso por intereses	(129.169.720)	(62.674.734)	(105.970.692)	(81.406.513)	(60.962.437)
Resultado neto por intereses	73.620.298	93.935.053	98.542.786	59.714.019	52.006.358
Ingreso por comisiones	10.837.500	5.790.753	8.890.053	-	-
Egreso por comisiones	(5.591.186)	(3.599.410)	(4.565.024)	(2.315.488)	(1.746.843)
Resultado neto por comisiones	5.246.314	2.191.343	4.325.029	(2.315.488)	(1.746.843)
Resultado por medición de inst. financieros a valor razonable	-	-	342.412	-	-
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	(1.510.579)	(1.135.143)	(3.639.654)	(862.985)	(188.313)
Otros ingresos operativos	356.563	3.730.139	3.092.526	2.195.924	492.863
Cargo por incobrabilidad	(2.941.276)	(3.295.332)	(1.628.232)	(3.864.996)	(1.505.510)
Beneficios al personal	(6.601.514)	(6.348.973)	(5.751.091)	(6.568.911)	(5.602.314)
Gastos de administración	(8.481.937)	(7.601.242)	(5.711.245)	(7.626.346)	(7.111.247)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(891.570)	(957.528)	(891.628)	(798.379)	(675.357)
Otros gastos operativos	(21.254.332)	(15.779.724)	(19.010.868)	(13.812.119)	(10.678.451)
Resultado operativo	37.541.967	64.738.593	69.670.035	26.060.719	24.991.186
Resultado por posición monetaria neta	(18.016.319)	(44.531.600)	(59.051.485)	(38.608.775)	(25.105.371)
Resultado antes del impuesto a las ganancias	19.525.648	20.206.993	10.618.550	(12.548.056)	(114.185)
Impuesto a las ganancias	(7.066.170)	(9.231.061)	(6.087.272)	1.331.038	(145.238)
Resultado neto del ejercicio– Ganancia / (Pérdida)	12.459.478	10.975.932	4.531.278	(11.217.018)	(259.423)

(*) No incluye el efecto de pérdida crediticia esperada bajo NIIF 9.

Véase nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO FINALIZADO EL

31 DE DICIEMBRE DE 2025 (Cifras expresadas en miles de pesos) (Cont.)

Estructura de Flujo de efectivo

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021 (*)
Fondos (utilizados en) / generados por las actividades operativas	(7.427.450)	27.145.898	(18.412.893)	12.460.499	23.643.389
Fondos utilizados en las actividades de inversión	(508.352)	(961.525)	(252.918)	(358.294)	(725.699)
Fondos generados por / (utilizados en) las actividades de financiación	5.859.017	(16.522.848)	26.480.077	(6.679.066)	(20.792.881)
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(4.038.243)	(3.549.816)	(8.967.776)	(4.198.719)	(1.982.441)
Total de fondos (utilizados en) / generados durante el ejercicio	(6.115.028)	6.111.709	(1.153.510)	1.224.420	142.368

Principales rubros

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021 (*)
Efectivo y Depósitos en Bancos	4.789.223	10.904.251	4.792.542	5.946.057	4.721.638
Préstamos y otras financiaciones	532.695.893	321.070.997	188.324.740	254.462.995	270.721.365
Depósitos	5.733.391	4.902.699	4.993.796	4.533.160	-
Financiaciones recibidas de otras instituciones financieras	385.700.062	207.474.947	62.344.670	181.112.993	190.822.730
Obligaciones negociables emitidas	30.589.695	22.717.763	36.715.434	1.705.497	8.740.204

Índices comparativos

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	92%	12%	62%	32%
Solvencia (Patrimonio Neto / Pasivo)	19%	28%	47%	27%
Inmovilización del Capital (Activo no Corriente / Activo)	26,86%	18,82%	7,12%	4,65%
Rentabilidad (Resultado neto del ejercicio / Patrimonio neto total promedio)	14%	14%	7%	-19%

(*) No incluye el efecto de pérdida crediticia esperada bajo NIIF 9.

Véase nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO FINALIZADO EL****31 DE DICIEMBRE DE 2025** (Cifras expresadas en miles de pesos) (Cont.)

Las cifras correspondientes a la información comparativa han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda y, como resultado, están expresadas en la unidad de medida corriente al final del ejercicio sobre el cual se informa.

Véase nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente